In dorso ; The copie of the decysion of the lord Deputie and 
lordes of the Counsaill. Interest of the viccar of Clonmell.

Parchment, 370 x 290 mm.

Big. [85].—Inspeximus by Nicholas, Bishop of Lismore and 
Waterford, at the request of Thomas Clere, vicar of Clonmel, 
of a Letter of Pope Alexander VI, and other instruments relating 
to the rectory of Clonmel. 3 July, 1536.

Vniuersis sánete matris ecclesie ñliis presentes litteras nostras 
visuris vel audituris Nicholaus permissione diuina Lismorensis 
et Waterfordensis episcopus salutem in Domino eternam. In 
speximus litteras seu rescriptum domini Alexandri Romani 
pontificis sigillo suo plumbeo pendente sigillatas in hec verba. 
Alexander episcopus seruus seruorum Dei dilecto filio abbati 
monasterii Sánete Crucis de Wotharlawd Cassellensis diócesis 
salutem et apostolicam benediccionem. Apostolice sedis pro- 
uidencia circumspecta ad ea libenter intendit per que indemnitati 
quarumlibet ecclesiarum presertim parrochialium diuinique cultus 
in illis augmento ac personarum ecclesiasticarum commoditatibus 
et utilitati consuli possit : exhibita siquidem nobis nuper prò 
parte dilecti filii Nichelai Fizharry perpetui vicarii parochialis 
ecclesie ville de Clonmell Lismorensis diócesis peticio continebat, 
quod cum olim dilecti filii abbas Beate Marie de Portu ac prior 
per priorem soliti gubernari de Atassell monasteriorum Cister- 
ciensis et Sancii Augustini ordinum Fernensis et Cassellensis 
diocesium illorumque conuentus quilibet eorum assererent 
rectoriam diete ecclesie mense dictorum monasteriorum perpetuo
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vnitam annexam et incorporatam esse et ad se de iure spectare, 
et propterea inter eos corani diuersis iudicibus ecclesiasticis 
in partibus illis lis super dicta rectoría exorta fuisset, et exinde 
maximum dampnum et detrimentum dilectis filiis incolis et 
parochianis diete ville, que in partibus illis satis insignis et 
populosa existit, et ipsi ecclesie illiusque ediñciis diuinoque 
cultui in illa euenissent, ac demum ad certam concordiam super 
diuisione fructuum reddituum et prouentuum diete rectorie 
déuenissent, tandem inter se de nouo ad certam litem et con- 
trouersiam super dicta rectoría seu fructibus redditibus et pro- 
uentibus illius deuenerunt, que ut veresimiliter creditur tarde uel 
nunquam finitur, ex quo dicta ecclesia ac parochiani illius 
diuinusque cultus in eadem maximum paciuntur detrimentum, 
aC abbati priori et canonicis dictorum monasteriorum qui in 
illis conuentualiter non uiuant et in illis non resident cum litibus 
huiusmodi maior occasio uagandi tribuitur, Christique fideles 
similia uidentes in partibus illis a fundatione siue edificacione 
ecclesiarum retrahuntur : cum autem, sicut eadem peticio sub- 
iungebat, fructus redditus et prouentus dictorum monasteriorum 
et cuiuslibet